Vas, cum quo bibendo facies liquore spargatur.

Fiat vas ex stanno, vel argentō in forma vrinalis: inde-
liud vas effingito in formam infundibili, vel pyramidis
rotundæ, summa ora vndiq; cohēreant, & glutinentur,
nam oportet sint eiusdem latitudinis, conus distet à
fundo vrinalis digitæ latitudine, & sit apertus. Infunda-
tur ergo in vas aqua, & replebitur vrinale vsq; ad for-
amen coni, replebiturq; infundibulū vsq; ad summum,
& reliquū vrinalis vacuum erit, quia nō habetaer, unde
exeat. Quum igitur quis biberit, exhausta aqua vsq; ad
foramen coni, ex cōpresso intus aere, extruditur via
qua, & bibentis faciem madefaciet. Extat quoque

Vas, è quo nemo bibere poterit, nisi q̄ dolū cognoverit.
Fiat vas argillaceum, vel metallicum in formam lage-
næ, & à collo vsque ad ventrem medium crebris for-
minibus apertum sit. A fundo igitur canalis ascendat
per manubrium vas, & circumvoluto manubrio ex-
currat vasis labra vacuus. Sub manubrio, loco vbi not-
videbi-

Videbitur paruulū foramen aperiatur, vt quis vas manubrio tenens suo libitu dīgito & referare & claudere foraminulum possit. Sub vasis labro, loco vbi ori admouetur aliud foraminulum lateat. Infundatur ergo aqua in vas. Si quis igitur ori admoueat vas, & eriget, vt aqua ad os ascendat, ex aperto collo, & vtero aqua effuet. At qui dolum percūluerit, sublatō vase ex manubrio, pollice foraminulum claudat, & immoto vase, ex ore aerem sugat, nam post aerem aqua sequitur, & totam à fundo exhaustet: nam et si quis ex ore suget, & foramen dīgito non clauserit, aqua non sequetur.

Quod aere multis artificijs uti poterimus. CAP. VI.

AERE in multis artificijs uti poterimus, nos aliquā conscribemus, vt ansam alijs præbeamus plura inueniendi, & præcipue

Ventus quomodo in cubiculo generetur, vt conuinca frigescant,

Aqua fluminis, vel alterius non paucæ scaturientis aquæ, in p̄ealtum puteum p̄cipitetur, puteus vero vndique clausus, qui non nisi canalem habeat per parietes vt intra cubiculum referat. Aqua per infundibulum quoddam in puteum demittatur, ne loco, quo ingreditur, egrediatur aer: nā ab aqua expellitur aer putci, per canalem in cubiculum irrepit, vt non modo dormientes in eo, sed conuersantes obrigescant frigore, obtemperantque. Docebimus

Quomodo aer vices follium expleat,

Quod Romæ vidimus. Concinnetur cellula vndique clausa, supra per infundibulum recipiat aquę quantitatem, in summo parietis sit foraminulū, quo vi magna aer egrediatur foras, nam adeo maximo fertur impetu, vt ignem optimè accendat, & follium vices facile expletat aerarias, & ferreas fucinas, eo modo infundibulo concinnato, vt quando necesse sit, diuertatur, & immittatur aqua.